
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 기획예산과

부서: 기획예산과
정책: 시정종합관리강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 당면핵심과제 추진 (단위:천원)

기획예산과 22,188,805 20,601,873 1,586,932

도 5,000

시 22,183,805

시정종합관리강화(일반공공행정/일반행정) 813,080 154,724 658,356

도 5,000

시 808,080

당면핵심과제 추진 695,740 49,084 646,656

시민과 하나 되는 미래행복 동행 운영 60,000 0 60,000

201 일반운영비 60,000 0 60,000

03 행사운영비 60,000 0 60,000

본예산 60,000 0 60,000

○시민과 하나 되는 미래행복 동행 운영
60,000

시책 및 주요업무 추진 624,660 35,004 589,656

201 일반운영비 161,660 35,004 126,656

01 사무관리비 160,660 31,004 129,656

본예산 160,660 31,004 129,656

○속초시 미래전략 정책자문회위원회 참
석·심사수당 18,000

○속초시 상징물 상표권 갱신
4,160

○시정60년사 제작·발간 110,000

○시정역점시책 홍보자료 제작(PPT, 책자)
12,000

○시정홍보 봉투 제작 1,000

○휴대용 서류 바인더 제작
3,500

○2021-2022 속초연감 제작·발간
12,000

02 공공운영비 1,000 4,000 △3,000

본예산 1,000 4,000 △3,000

○사무실 및 회의실 난방 유류비
500

○회의실 기자재 소규모 수리 500

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

본예산 3,000 0 3,000

○국내여비 3,000

306 출연금 100,000 0 100,000

01 출연금 100,000 0 100,000

본예산 100,000 0 100,000

○강원연구원 출연금 100,000

308 자치단체등이전 360,000 0 360,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 360,000 0 360,000

본예산 360,000 0 360,000

60,000,000원

150,000원*30명*4회

320,000원*13개

110,000,000원

12,000,000원

1,000,000원

3,500원*1,000부

12,000,000원

500,000원

500,000원

3,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 시정종합관리강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 당면핵심과제 추진 (단위:천원)

○속초시 상징물(CI, 캐릭터, 전용서체) 개
발 360,000

유기적인 의회업무 추진 11,080 11,080 0

201 일반운영비 280 280 0

01 사무관리비 280 280 0

본예산 280 280 0

○의원상해 등 보상심의회 참석수당
280

304 연금부담금등 10,800 10,800 0

03 의원상해부담금 10,800 10,800 0

본예산 10,800 10,800 0

○의원상해 부담금 10,800

교류협력 활성화 76,840 75,340 1,500

교류협력활성화 지원경비 3,000 2,900 100

201 일반운영비 1,600 1,500 100

01 사무관리비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○국내외 방문객 홍보물 제작
1,000

02 공공운영비 600 500 100

본예산 600 500 100

○국제우편물 발송 등기수수료
600

202 여비 1,400 1,400 0

01 국내여비 1,400 1,400 0

본예산 1,400 1,400 0

○교류업무수행 관내·외 출장여비
1,000

○국제교류시책 관련 각종 회의참석
400

국내외 문화스포츠 교류 20,000 20,000 0

301 일반보전금 20,000 20,000 0

09 외빈초청여비 20,000 20,000 0

본예산 20,000 20,000 0

○국외 자매도시(미국 그레샴시, 일본 요
나고시, 중국 훈춘시) 초청

20,000

국내외 자매도시간 협력관계 구축 43,020 41,620 1,400

201 일반운영비 9,020 9,020 0

01 사무관리비 4,020 4,020 0

본예산 4,020 4,020 0

○자매도시 방문 기념품 제작
1,500

○자매도시위원회 참석수당
2,520

02 공공운영비 5,000 5,000 0

본예산 5,000 5,000 0

360,000,000원

70,000원*2명*2회

10,800,000원

20,000원*50개

30,000원*20회

40,000원*5명*5회

100,000원*2명*2회

20,000,000원

150,000원*10개

70,000원*18명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 시정종합관리강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 교류협력 활성화 (단위:천원)

○대한민국시도지사협의회 국제화사업
분담금 5,000

202 여비 19,000 17,000 2,000

01 국내여비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○자매도시 간 교환근무 국내여비
1,500

○자매도시(중구, 오산, 여수, 정읍) 방문
국내여비 1,500

03 국외업무여비 16,000 14,000 2,000

본예산 16,000 14,000 2,000

○국외 자매도시(미국 그레샴시, 일본 요
나고시, 중국 훈춘시) 방문

14,000

○제27회 환동해거점도시회의 참석
2,000

301 일반보전금 15,000 15,600 △600

08 민간인국외여비 15,000 15,000 0

본예산 15,000 15,000 0

○속초시 대표단 국외 자매도시(미국 그
레샴시, 일본 요나고시, 중국 훈춘시) 방문

15,000

국제 자매도시간 상호인력교류 6,600 6,600 0

202 여비 1,500 1,500 0

03 국외업무여비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

○일본 요나고시 단기 연수 1,500

301 일반보전금 5,100 5,100 0

09 외빈초청여비 5,100 5,100 0

본예산 5,100 5,100 0

○일본 요나고시 직원 연수 5,100

ｏ숙박비 3,000

ｏ식비 2,100

남북교류협력추진 지원경비 4,220 4,220 0

201 일반운영비 2,220 2,220 0

01 사무관리비 2,220 2,220 0

본예산 2,220 2,220 0

○남북교류협력 교육 관련 강사료(1급)
370

○남북교류협력 교육 관련 강사 실비
150

○남북교류협력 운영 1,000

○남북교류협력위원회 참석 수당
700

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○국내여비 2,000

5,000,000원

1,500,000원

1,500,000원

1,750,000원*4명*2회

2,000,000원

1,500,000원*10명

1,500,000원

100,000원*30일

70,000원*30일

370,000원

150,000원

1,000,000원

70,000원*10명

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 시정종합관리강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 강원특별자치도 추진 및 규제 관리 (단위:천원)

강원특별자치도 추진 및 규제 관리 12,700 700 12,000

도 5,000

시 7,700

2023년 강원특별자치도 릴레이 포럼 5,000 0 5,000

도 2,500

시 2,500

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도 2,500

시 2,500

03 행사운영비 5,000 0 5,000

도 2,500

시 2,500

본예산 5,000 0 5,000

도 2,500

시 2,500

○강원특별자치도 릴레이 포럼 개최 지원
5,000

도 2,500

시 2,500

2023년 강원특별자치도 성공출범 범국민 역량 결집대
회

5,000 0 5,000

도 2,500

시 2,500

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도 2,500

시 2,500

03 행사운영비 5,000 0 5,000

도 2,500

시 2,500

본예산 5,000 0 5,000

도 2,500

시 2,500

○강원특별자치도 성공출범 범국민 역량
결집대회 개최 지원 5,000

도 2,500

시 2,500

적극적인 규제개혁 추진 2,700 700 2,000

201 일반운영비 1,700 700 1,000

01 사무관리비 1,700 700 1,000

본예산 1,700 700 1,000

○규제개혁 업무 추진 소모품 구입
1,000

○규제개혁위원회 참석수당
700

202 여비 1,000 0 1,000

5,000,000원

5,000,000원

1,000,000원

70,000원*5명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 시정종합관리강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 강원특별자치도 추진 및 규제 관리 (단위:천원)

01 국내여비 1,000 0 1,000

본예산 1,000 0 1,000

○출장여비 1,000

시정 주요시책 업무추진(기획예산과) 27,800 29,600 △1,800

시정시책 업무추진(공통)(기획예산과) 5,000 5,000 0

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

본예산 5,000 5,000 0

○시정시책 업무추진(공통) 5,000

시책사업 업무추진(부서)(기획예산과) 12,000 12,000 0

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

본예산 12,000 12,000 0

○시책사업 업무추진(부서) 12,000

특수업무지원(예산) 10,800 12,600 △1,800

204 직무수행경비 10,800 12,600 △1,800

03 특정업무경비 10,800 12,600 △1,800

본예산 10,800 12,600 △1,800

○특정업무 수행활동비(예산)
10,800

건전재정 운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 286,504 304,770 △18,266

지역의 비전과 연계된 예산운영 286,504 304,770 △18,266

기관공통경비 지원 120,000 120,000 0

201 일반운영비 55,000 55,000 0

01 사무관리비 50,000 50,000 0

본예산 50,000 50,000 0

○일반운영비(기관공통) 50,000

02 공공운영비 5,000 5,000 0

본예산 5,000 5,000 0

○공공운영비(기관공통) 5,000

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

○국내여비(기관공통) 10,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

11 행사실비지원금 5,000 5,000 0

본예산 5,000 5,000 0

○행사실비지원금(기관공통)
5,000

405 자산취득비 50,000 50,000 0

01 자산및물품취득비 50,000 50,000 0

본예산 50,000 50,000 0

○자산및물품취득비(기관공통)
50,000

1,000,000원

5,000,000원

12,000,000원

150,000원*6명*12월

50,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 건전재정 운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지역의 비전과 연계된 예산운영 (단위:천원)

전략적인 국·도비 예산확보 3,620 0 3,620

201 일반운영비 1,620 0 1,620

01 사무관리비 1,620 0 1,620

본예산 1,620 0 1,620

○국비 확보 전략 설명회 강사료(1급)
1,220

○국비 확보 전략 설명회 강사 실비
400

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

본예산 2,000 0 2,000

○국·도비 예산확보 업무 추진
2,000

주민참여예산제 운영 27,620 22,568 5,052

201 일반운영비 22,320 17,968 4,352

01 사무관리비 22,320 17,968 4,352

본예산 22,320 17,968 4,352

○주민참여예산시민위원회 전체회의 참
석수당 16,380

○주민참여예산시민위원회 연구회 참석
수당 2,940

○주민참여예산제 운영비 3,000

301 일반보전금 5,300 4,600 700

11 행사실비지원금 5,300 4,600 700

본예산 5,300 4,600 700

○주민참여예산시민위원회 선진지 벤치
마킹 5,300

ｏ교통비(버스 임차비) 1,400

ｏ숙박비 2,340

ｏ식비 1,560

효율적 예산운영 135,264 162,202 △26,938

201 일반운영비 36,900 32,750 4,150

01 사무관리비 36,900 32,750 4,150

본예산 36,900 32,750 4,150

○예산서 제작 13,000

○예산작업장 사무용품 및 전산소모품
6,500

○예산편성 운영기준 책자 구입
1,500

○용역심의위원회 심사수당
1,200

○재정운영위원회 심사수당
3,300

○지방보조금관리위원회 심사수당
9,000

○투자심사위원회 심사수당
2,400

202 여비 4,000 4,000 0

610,000원*2회

200,000원*2회

2,000,000원

70,000원*39명*6회

70,000원*7명*6회

3,000,000원

700,000원*2일

60,000원*39명

20,000원*39명*2일

65,000원*200권

6,500,000원

6,000원*250권

150,000원*4명*2회

150,000원*11명*2회

150,000원*12명*5회

150,000원*8명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 건전재정 운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지역의 비전과 연계된 예산운영 (단위:천원)

01 국내여비 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

○예산확보 업무 추진 4,000

308 자치단체등이전 51,334 21,758 29,576

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 51,334 21,758 29,576

본예산 51,334 21,758 29,576

○2023년 지방재정 정보화 운영 분담금
51,334

403 자치단체등자본이전 43,030 83,694 △40,664

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 43,030 83,694 △40,664

본예산 43,030 83,694 △40,664

○차세대 지방재정관리시스템 구축 분담금
43,030

예비비(예비비/예비비) 3,388,800 2,344,685 1,044,115

예비비 3,388,800 2,344,685 1,044,115

예비비 2,500,000 2,000,000 500,000

801 예비비 2,500,000 2,000,000 500,000

01 일반예비비 2,500,000 2,000,000 500,000

본예산 2,500,000 2,000,000 500,000

○예비비 2,500,000

내부유보금 888,800 344,685 544,115

801 예비비 888,800 344,685 544,115

03 내부유보금 888,800 344,685 544,115

본예산 888,800 344,685 544,115

○내부유보금 888,800

행정운영경비(기획예산과)(기타/기타) 26,200 26,800 △600

기본경비 26,200 26,800 △600

기본경비 26,200 26,800 △600

201 일반운영비 21,200 21,200 0

01 사무관리비 21,200 21,200 0

본예산 21,200 21,200 0

○부서운영 사무관리비 21,200

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○부서운영 국내여비 2,000

203 업무추진비 3,000 3,600 △600

04 부서운영업무추진비 3,000 3,600 △600

본예산 3,000 7,200 △4,200

○부서운영 업무추진비 3,600

통계목이체 3,000 3,600 △600

재무활동(기획예산과)(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 17,674,221 16,770,894 903,327

내부거래지출 17,674,221 16,770,894 903,327

4,000,000원

51,334,000원

43,030,000원

2,500,000,000원

888,800,000원

21,200,000원

2,000,000원

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 재무활동(기획예산과)(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

시설관리공단 전출금 운영 17,674,221 16,770,894 903,327

701 기타회계등전출금 17,674,221 16,770,894 903,327

01 기타회계전출금 17,674,221 16,770,894 903,327

본예산 17,674,221 16,770,894 903,327

○시설관리공단특별회계 전출금
17,674,22117,674,221,000원


